
ФЕДЕРАЛЬНОЕ а г е н т с т в о  м о р с к о г о  и  р е ч н о г о  т р а н с п о р т а

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»
Котласский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

/ у  20 Котлас №

О назначении лица, ответственного за 
организацию и безопасное проведение работ 
на высоте и безопасную эксплуатацию лестниц, 
стремянок, лесов и подмостей на 2025 год

На основании требований п.15 а) Правил по охране труда при ра­
боте на высоте, утвержденных Минтруда РФ от 16.11.20 г. № 782н

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальника административно-хозяйственного отдела Бонда­

ренко М.М. (регистрационный № 24532372 в реестре обученных лиц) 
назначить лицом, ответственным за организацию и безопасное проведение 
работ на высоте, в том числе выполняемых с оформлением наряда- 
допуска, а также за безопасную эксплуатацию, обслуживание, периодиче­
ский осмотр и испытание лестниц, стремянок, лесов и подмостей в филиа­
ле.

2. Ответственному лицу в своих действиях руководствоваться 
вышеуказанными Правилами по охране труда при работе на высоте.

3. Общий контроль соблюдения безопасности проведения работ с 
применением лестниц, стремянок, лесов и подмостей возложить на Марко­
ва В.В. -  руководителя службы охраны труда филиала.

Директор О.В. Шергина


